*rist. q. meteor. ap. q.*

*dem. 5. lib. 9. cap. 7. H. lib. 10. cap. 2. A.*

\* προείχων  
σπανός

\* ἀναίτηται

F

G

H

**A** nem, & effectricē causam, vbi. s. ipsa quoq; adest, inter se conferre. difficilius tñ est si vires quoq; cum illis vnà conferre velis: qđ vtiq; sicut ante cōprehensum est, pp vitæ ipsius respectū semp est necessariū. aliqñ vero & ex accidenti, sicut ad morborū sanationem. Hoc uero me ostensurum promisi. Siquidem quod putrescit, si vestis esset, aliud'ue inanime corpus, vtiq; ex ijs duntaxat q̄ prædicta sunt, indicationem caperemus. Nunc cū in viuente corpore putredo concipitur, quod tum alterare pōt, tum concoquere, tum vtile reddere quicquid putrescentium, veluti semiputrescens semimalumq; est: vtiq; facultatem eius, qua naturaliter concoquit, excitans firmansq; quæ putrescentia sunt, sanabis. Itaq; et tum maxime eos cum fiducia, vel in balneo lauamus, uel ijs quæ habitum rarefaciant, medicamentis vtimur; uel aquam frigidam, uel vinū bibēdum damus, cum notas humorum concoctionis cernimus. Neq; n. pulsus duntaxat vires ad eiusmodi agenda, firmas requirimus; veluti nec eius facultatis, quæ volūtarium motū præstat: sed sicut est dictum, ipsius potius concoctricis. Ergo si & vires cunctæ ualentes sunt, & febris ardētissima, & concoctio nis notæ planè euidentes, frigidam homini dare audacter debebis. Constat nanq; talem hominē senem non esse, ex quo omnes illi virtutes ualentes esse proposuimus. Quod si et bona corporis habitudine sit, quod *εὐστροφος* Græci vocant, tum status cœli calidus, ac siccus, et si in frigidā nata-

lib. 9. cap. 13. in fine

**B** tionem hunc dimittas, haudquaquā lædetur. Eiusmodi nanq; tēporis opportunitate vsi qui sese in frigidā coniecerunt, & protinus omnes sudarunt, & nōnullis eorum alius biliosa reddidit. At si mediocris est febris, & vires non valide, sed cū notis concoctionis: ijs qui ita se habent, balneū prodest, & vini potio: tum vero ex vnctionibus eā quæ rarefaciunt: idq; multo magis cum ambiens est frigidus. Neq; n. aut frigidam in balneo lotionem, aut frigidam potionem, in eiusmodi cœli statu ferè expetunt, vtpote {respiratu ipso} assidue refrigerati: cū siqñ in frigido ambiente vehementer vri ægrotum contingat, exigua salutis eius habenda spes est. Si uero nec concoctionis habeat signa, nec vires ualidas, seruari is planè non pōt. quo minus aut idem lauandus in balneo est, aut medicamentis ijs quæ rarefaciant vngendus, aut vinū illi dandum, frigidā ue offerēda. In quo. n. desperata omnino salus est, imprudentis consilij fuerit apud vulgum infamare præsidia, quæ multis fuere saluti. Ipse siquidē aliquos noui ex amethodis istis medicis, qui cum ea que nos gessimus, essent imitati, hōdemq; præsidij in ijs qui prorsus morituri erant vsi, adeo nihil pfeecerunt, vt et tempestiuum eorum vsum suspectum formidolosumq; reddiderint. Verum nos tēpora præsidiaq; ijs quos seruari spes est, scribimus: quando ægris qui insanabiles sunt, ijs nec tēpus ullum opportunum, nec præsidij est. Atq; hoc mihi per omnem sermonem teneri memoria